СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ГОРОД ВЯЗНИКИ

ВЯЗНИКОВСКОГО РАЙОНА

Р Е Ш Е НИЕ

03.11.2023    № 203

О внесении изменений в приложение  к
решению Совета народных депутатов
муниципального образования «Город
Вязники» от 27.09.2007 № 136 «Об
оплате труда муниципальных служащих
муниципального образования город
Вязники»

В соответствии   Законом Владимирской области от 03.09.2007 № 96-ОЗ
«Об оплате труда муниципальных служащих во Владимирской области», на
основании  Указа Губернатора Владимирской области от 18.05.2023 № 141 «Об
увеличении окладов денежного содержания государственных гражданских
служащих Владимирской области»  р е ш и л:

1. Внести в приложение к решению Совета народных депутатов
муниципального образования «Город Вязники» от 27.09.2007 № 136 «Об оплате
труда муниципальных служащих муниципального образования город Вязники»
следующие изменения:

1) часть I «Структура денежного содержания муниципальных служащих»
дополнить пунктом 3 следующего содержания:

«3. Размер должностного оклада и ежемесячной надбавки за классный
чин муниципальных служащих ежегодно увеличиваются (индексируются) с
учетом уровня инфляции (потребительских цен) в сроки и в пределах размера
увеличения (индексации) окладов денежного содержания государственных
гражданских служащих Владимирской области. При увеличении (индексации)
должностных окладов и ежемесячной надбавки за классный чин
муниципальных служащих их размеры подлежат округлению до целого рубля в
сторону увеличения.».

2) абзац третий пункта 1 части II «Размеры должностных окладов»
исключить.

2

3) в пункте 4.1  части III «Размеры дополнительных выплат»  Таблицу
размеров ежемесячных надбавок за классный чин муниципальных служащих
изложить в следующей редакции:

«Таблица размеров ежемесячных надбавок за классный чин
муниципальных служащих

Наименование классного чина Размер ежемесячной
надбавки (руб. в месяц)

Действительный муниципальный советник 1 класса 7920

Действительный муниципальный советник 2 класса 6453

Действительный муниципальный советник 3 класса 5867

Муниципальный советник 1 класса 3814

Муниципальный советник 2 класса 3520

Муниципальный советник 3 класса 3374

Советник муниципальной службы 1 класса 3227

Советник муниципальной службы 2 класса 3080

Советник муниципальной службы 3 класса 2934

Референт муниципальной службы 1 класса 2787

Референт муниципальной службы 2 класса 2494

Референт муниципальной службы 3 класса 2347

Секретарь муниципальной службы 1 класса 2201

Секретарь муниципальной службы 2 класса 1907

Секретарь муниципальной службы 3 класса 1613».

2. Решение вступает в силу после его официального опубликования.

3. Действие положения подпункта 3 пункта 1 настоящего решения
распространяется на правоотношения, возникшие с 01.07.2023.

Глава муниципального образования,
Председатель Совета народных депутатов                             С.В. Поботкин